coutemuere  videat.  »  Curramus  igitur  per  sin- 
gula,  et  eadem  quam  authentica,  quam  attendenda, 

imoquam  iuevitabilia,  sint,  non  cx  nostris  conjectu- 
ris,  sed  ex  sanctorum  Patrum  statutis  compen- 
diose  monstremus. 

Cap.  VI.  Primum  itaque  statutum  in  Chalcedo 

(991)  In  C.  R.desideratur. 
(992)  Exstat  haec  epitome  canonum  ab  Adriauo  coofecta  et  Carolo  Magno  tradita. 
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nensi  concilio  plenissime  et  evidentissime  reperitur,  A  praedictum  caput  cum  ipsis  emptoribus  degradandos 

quod  unum  ex  quatuor  praedictis  conciliis  tempore 

quidem,  non  dignitate  ultimum,  sancti  Patrcs  Leoni 

Augusto  usque  ad  sanguinem  vindicandum  esse 

mandarunt,  ut  Liberatus  in  libro  suo  testatur.  In 

ipso,  inquam,  concilio  scriptum  est  capite  tertio 

(993)  :  «  Si  quis  episcopus  per  pecuniam  ordina- 
tionem  fecerit,  et  sub  pretio  redegerit  gratiam 

quae  vendi  non  potest,  ordinaveritque  per  pecu- 
niam  episcopum ,  chorepiscopum,  presbyterum 

aut  diaconum,  vel  quemlibet  de  his  qui  connu- 
merantur  in  clero,  aut  promoverit  per  pecunias 

[C.  R.  pecimiasj  dispensatorem,  aut  defensorem, 
vel  mansionarium,  vel  quemquam  omnino,  qui 

subjectus   est    regulae,    pro   sui   turpissimi    lucri 

vel  anathematizandos  esse  decrevit.  Et  nota,  si  me- 
diator  degradari  vel  anathematizari  merito  jubetur, 
quid  de  illo  censes  qui  per  eamdem  negotiationem 
indigue  promovetur  ?  Hoc  utique,  quod  sanctissiinus 

papa  Gregorius  {Ub.  vu,  ep.  112),  imo  quodperil- 
lum  Spiritus  sanctus  de  hujusmodi  negotiatoribus 

indubitanter  decrevit,  qui  in  ejusdem  apostolici  au- 
riculam,  sub  columbina  specie ,  quaelibet  decer- 
nenda  dictare  consuevit.  Nempe  scriptum  est  in  de- 
cretis  suis,  cap.  131  (apud  Grat.  I,  q.  1,  c.  13): 

«  Quicunque  ergo  hoc,  id  est,  ecclesiasticum  ofli- 
cium,  pretii  studet  datione  mercari,  dum  non  of- 
flcium,  sed  nomen  attendit,  sacerdos  non  esse, 

sed  dici   tantummodo  inaniter  concupiscit.   »    Et 

commodo,  is  qui   hoc    attentasse  probatus  fuerit  "  paulo  post  in  eodem  cap. :  «  Cum  liqueat  hanc  hae- 
proprii  gradus  periculo  subjacebit,  et,  qui  ordi- 
natus  est,  nihil  ex  hac  ordinatione  vel  promo- 
tione  quae  est  per  negotiationem  facta  proficiat ; 
sed  sit  alienus  a  dignitate  vel  sollicitudine  quam 
pecuniis  quaesivit.  Si  quis  vero  mediator  tam 
turpibus  et  nefandis  datis  vel  acceptis  exstiterit, 
si  quidem  clericus  fuerit,  proprio  gradu  decidat. 
Si  vero  laicus  aut  monachus,  anathematizetur.  -